NúmerodeFrotozcic

03123/2021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone/Whatsapp(15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 —- Tatuí/SP

á Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

owe: Www.camaratatui.sp.gov.br e-maildiretoriaOcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTONº 1774
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatui,
Maria José Vicira de Camargo, para que providencie através do
departamento de obras a limpeza do terreno na Manoel Rodrigues Jardim
antiga rua 10 do Loteamento Residencial'Valeda Lua

JUSTIFICATIVA

Na Manoel Rodrigues Jardim antiga rua 10 do Loteamento
ResidencialVale da Lua, a falta de limpeza do terreno, onde o mato encontra-
se alto o que está atraindo animais peçonhentos bem como acumulo de lixo
depositado irregularmenteno local. Como a legislação municipal permite que 'a
prefeitura faça a limpeza e cobre dos proprietários, é isso que estamos
solicitando neste requerimento. Portanto, dada a importância sobre a
necessidade do Poder Publico em promover ações para a segurança, saúde e

bem estar dos munícipes, é que pedimos a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 junho de 2021.

CmaeE S cá

João J.J.
Vercador

x
C

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 10/06/2021 Hora: 09:34

Requerimento Nº 17/4/2021

Autoria: JOÃO Ju

Assunto: Requer da Prefeita que informe sobre à

possibilidade de realizar a limpeza no terreno na nie

Manoel Rodrigues Jardim antiga rua 10 no Vate da Lua

“latuí: Cidade “leriura-Capitalda Música”